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U chw ała Nv LV1IL890 P rezyd ium  W ojew. R ady  N a ro 
dowej z dn. 15.XII.1952 w sp raw ie  rozw oju  działalności 
k u ltu ra ln e j na  te ren ie  wojew. w arszaw skiego . 
Z arządzen ie  P rezyd ium  W ojew. R ady  N arodow ej z dn. 
15.XII.1952 r. (uchw ała N r  L IX /899) w sp raw ie  podziału 
W ojew ództw a w arszaw sk iego  n a  ok ręg i kom iniarsk ie .
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Z arządzen ie  P rez . W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej N r Sa 
11-42/181/52 z dn. 18.XII.1952 r . w  sp raw ie  po łączenia 
urzędów  s ta n u  cyw ilnego C iechanów  —  m iasto  i N użew o 
w jeden  obwód.
Z arządzenie  P rezyd ium  P ow iatow ej R ady  N arodow ej 
w W ołom inie z dn. 20.X I.1952 r . w sp raw ie  u tw orzen ia  
p rzedsięb io rstw a  p.n. „B udow lane P rzedsięb io rstw o  P o 
w iatow e” w W ołom inie.

Poz. 59.

UCHWAŁA N r LVIII/S90 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ
' I

z dnia 15 g ru d n ia  1952 r.

w sprawie rozw oju działalności kulturalnej na terenie wojew. 
w arszaw skiego.

P rezydium  W ojew ódzkiej R ady  N arodow ej po p rzep ro w a
dzeniu an a lizy  rozw oju działalności k u ltu ra ln e j na  te ren ie  ; 
w ojew ództw a, om ow iem u osiągn ięć i naśw ietlen iu  p rzyczyn 
niedociągnięć i błędów  w roku  1952 stw ierdza :

1) W w yniku  w ielkiego zw ycięstw a F ro n tu  N arodow ego 
w w yborach do Sejm u Po lsk ie j R zeczypospolitej Ludo
w ej w rezu ltac ie  zasadn iczej i w szechstronnej pomocy 
P a r t i i  d a je  się odczuć na te re n ie  woj. w arszaw sk iego  
znaczny  w zrost fa l i  ożyw ienia k u ltu ra lnego . Z najdu je  
to  w yraz  we w zm ocnieniu i ożyw ieniu p racy  w ielu św ie
tlic, w  pow staw an iu  now ych zespołów  a rty sty czn y ch , 
cliorów, zespołów  czyteln iczych itd.
W pr-w dzie  pow stało  wiele now ych św ietlic , zespołów
a .ty s ty czn y cn , biD) o tek , podniósł się poziom w ykonaw - 
czosci i p rog ram ów  im prez terenow ych  —  to jednak  w ie
le rad  narodow ych z b raku  d osta tecznej pomocy dla 
w yposażen ia  m ateria łow ego  placów ek k u ltu ra ln y ch  do
puściło  do zam knięcia n .ea tó rych  św ietlic  z powodu b ra 
ku opału , ok.en lub zam iany  św ietl.cy  w  m agazyn  na 
zboże, 'to le row an ie  tych  fak tó w  i nie podejm ow anie 
środków  zaradczych  d la sku tecznego  przeciw dzia łan ia  
tym  przeszkodom  w rozw oju  k u ltu ry  —  św iadczy o obo
ję tn y m  —  oportun istycznym  sto sunku  n iek tó rych  p rze- 
w oom czącycn p rezyd .ów  terenow ych  nad narodow ych 
do . zag ad n .en ia  k u ltu ry  —  co s ta je  się po tężną  p rz e 
szkodą w m obilizow aniu spo łeczeństw a do w skazań  R zą
du i P a r t i i  n a  odcinku po litycznym  i gospodarczym . 
O becnie na  te ren ie  woj, w arszaw sk iego  m am y 906 św ie
tlic  g rom adzkich  i z tego  dobrze p racu jących  je s t 50"/o, 
zjaw isko  to  św iadczy o tym , że R .N . n ie  k o n tro lu ją  do
sta teczn ie  działalności k u ltu ra ln e j ZSCh.
Odcinek pozosta jący  pod bezpośrednim  nadzorem  GRN, ' 
to  znaczy  św ietlice gm inne ta k ż e  nie są  bez zastrzeżeń . 
N p. n a  70 św ietlic  gm innych —  p racu je  dobrze  45. Do 
dobrze p racu jący ch  n a leżą  św ietlice w pow. P ruszków , 
L ask i, O strów , P o ręba , G ostynin , P łońsk , pozosta łe  po
w ia ty  n iedosta teczn ie  in te re su ją  się  p ra c ą  k u ltu ra ln o - 
ośw iatow ą na  sw ym  teren ie .
P ra c a  na odcinku D. K., k tó rych  m am y 4 pod bezpo
średn ią  opieką prezydiów  terenow ych  ra d  narodow ych, 
na  ocenę dobra  zasłu g u je  ty lk o  D.K. w  P łońsku  i P rz a s 
nyszu, N a to m ias t D.K. w P ias tow ie  działa w zupełnym  
zapom nien iu  przez  P rezyd ium  P R N  P ruszków , PR N  
w G arw olin ie od d łuższego  czasu zaniechało  opieki nad 
zn a jd u jący m  się D.K. Podobnie- p rzed s taw ia  się sp raw a  
z budow ą D.K. w  GRN M ilanów ek. Je d n ą  z fo rm  dz ia 
łalności k u ltu ra ln e j są  ogn iska  m uzyczne. D ziała  ich na 
te ren ie  w ojew ództw a do tychczas 2 —  w G rodzisku i C ie
chanow ie.

) ostatni numer w  bieżącym  roku.

W yróżm ająco  p racu je  ognisko m uzyczne w  G rodzisku, 
gdzie ca ły  zespół d y rekc ji udziela w .ele za in te resow an ia  
d la  rozw oju uzdolnień w śród uczestników . W p rzy g o to 
w aniu  zn a jd u ją  się p race  nad  upaństw ow ieniem  spo
łecznego ogn iska  m uzycznego w P ias tow ie  z f i lią  w 
P ruszkow ie.
Szkoły M uzyczne na  te re n ie  w ojew ództw a d z ia ła ją  do
tychczas 2 —  w Ż yrardow ie i P łocku . S zkoła m uzyczna 
w P łocku  —  otoczona je s t  sy s tem a ty czn ą  opieką i kon
tro lą  tam te jszeg o  P rezyd ium  dzięki czem u rozw ija  ą:ę 
należycie, n a to m ia s t Szkoła M uzyczna w Ż yrardow ie n ie  
m a srałe-j opieki ze s tro n y  P rezyd ium , sku tk iem  czego 
w szkole ży rardow sk ie j zaznaczyło się do tk liw e z a h a 
m ow anie rozw oju ; stw ierdzono  n iekon tro low aną sam o
dzielną gospodarkę k ierow nic tw a uczelni funduszam i 
Kom. R odzicielskiego. M ają  m iejsce nagm inne  fa k ty  
n iep rze s trzeg an ia  u staw y  o socja listycznej dyscyplin ie  
p racy .
N ależy podkreślić, że zespołow e fo rm y  p racy  k u ltu ra l
nej sp o tk a ły  się z życzliw ą opieką terenow ych  p rezy 
diów R .N . na  co w skazu ją  n a s tęp u jące  dane; dotychczas 
zorganizow ano ogółem  295 zespołów , z tego  137 a r ty 
stycznych  i 158 ośw iatow ych.
Z espoły  a rty s ty c z n e  obe jm u ją : 35 te a tra ln y c h , 25 ta 
necznych, 35 śpiew aczych, 20 dekoracy jnych , 9 m uzycz
nych, 13 recy ta to rsk ich , 2 p lastyczne .
W sk ład  zespołów  ośw iatow ych w chodzą: 35 czy te ln i
czych, 8 sam okształcen iow ch, 9 sam okszt. ro ln iczego, 
34 redakcy jne , 24 sportow e, 25 rozryw kow ych.
W akcji p rzedw yborczej is tn ie jące  zespoły  dały  ponad 
560 w ystępów  na te ren ie  wojew. Do najlep ie j p ra c u ją 
cych zespołów  n a leżą ; zespoły p rzy  św ietlicy  gm innej 
w  P orębach , pow. O strów , P łońsk  gm . K roczewo, O stro 
łęk a  Z aw ady, gdzie p ra c a  nie og ran icza  się w yłącznie 
do w łasnego  środow iska, lecz p rom ien iu je  na  św ietlice 
grom adzk ie , a  tak że  n a  te re n  sąsiedn ich  g m in  i pow ia
tów .
Rozwój b ib lio tek  na leży  rów nież zaliczyć do lepszych 
w yników  osiągn ięć P R N , każde z m ia s t pow. i każda 
gm ina p o siada ją  w łasne  biblioteki.
N a każde 3 g ro m ad y  p rzy p ad ą  co n a jm n ie j 1 p u n k t bi
blioteczny. O ile- ilościowo w ynik i p rzed s taw ia ją  się do
brze —  to  pod w zględem  jakości —- opieka o rg an izacy j
na  nad siecią b ib lio tek  ze s tro n y  P R N  nie w szędzie 
je s t  zadaw ala jąca . Do ogólnopolskiego konku rsu  zg ło
szono ty lko  80°/o b ib lio tek , i 5S"/o punk tów  b iblio tecz
nych.
Z bib lio tek  gm innych  w yróżn ia jąco  p ra c u ją : C zury ły , 
P ru szy n , Podkow a L eśna , K adzidło, z m ie jsk ich : P ia 
stów , P rzasn y sz , M ław a, P u łtu sk  i z g rom adzk ich  K a- 
tu ń , W esoła pod W arszaw ą. N ajlep sze  w  p ra c y  o rg a 
n izacy jne j b ibliotek są  pow iaty : P rzasn y sz , Ciechanów , 
n a js łab sze : M ińsk, W ęgrów , P iaseczno, N owy Dwór.
Spośród um asow ien ia  i w zniesien ia  n a  w yższy  poziom 
rozw oju  k u ltu ry , Pre-zydium W R N  w skazu je  na  o rg a n i
zow anie uczestn ic tw a zespołów  sw ego te ren u  w fe s ti
w alach a rty s ty czn y ch . J a k  -dotąd ten  odcinek p racy  
tra k to w a n y  je s t należycie  w pow iatach  O stro łęk a  i P u ł
tu sk  pozostałe  P rezy d ia  P R N  w ogóle nie p rzy w iązu ją  
żyw szego za in te reso w an ia  do te j fo rm y  działalności 
k u ltu ra ln e j. W ty m  zak res ie  p rze jaw ia  się zb y t mała 
współpraca z powiatowymi zarządami Z .Z.
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S łabe w yniki w  rozw o ju  fes tiw alow ych  fo rm  p ra c y  I 
k u ltu ra ln e j m a ją  p rzyczyny  n iew ątp liw ie w b raku  p la 
nowości, albow iem  zabezpieczenie udziału  w fe s tiw a lu  | 
w ym aga dłuższego i p lanow ego p rzygo tow an ia  danego ; 
zespoiu. P rezyd ium  W RN  zw raca uw agę na fa k t ,  że za- j  

gadn ien ie  planow ości w  p racy  k u ltu ra ln e j n ie zostało  | 
dotychczas przez P rezyd ia  PK N  w łaściw ie u ję te  i kon- 

' trolowane*.
Do rzadkości należy  żądanie  przez P rezy d ia  PR N  p rzed 
k ład an ia  sobie do w iadom ości i an a lizy  m .ejscow ych 
planów  k u ltu ra lnych , sku tk iem  czego spo tyka  się w te 
ren ie  działalność przypadkow ą. W  w ielu P rezyd iach  
b rak  je s t  do tychczas rozp racow an ia  p lanów  pomocy 
k u ltu ra ln e j dla placów ek gospodark i socja listycznej jak  
św ietlice PG R , POM i spółdzieln i produkcyjnych . D o
brze d z ia ła ją  n a  ty m  odcinku P rezy d ia  PR N  P łońsk  
i G ostynin.
P rezyd ium  W R N  n ie jednokro tn ie  w skazyw ało  na  "ko
nieczność umocnieeiia słabych  placów ek ku ltu ra ln y ch  w 
te ren .e . Jed n ak  W ydzia ł K u ltu ry  n iedosta teczn ie  kon
tro low ał w ykonanie uchw ał i zaleceń i n ie w y s ta rc z a ją 
co pom agał oddziałom  k u ltu ry  p rzy  P rezy d .ach  PR N  
w ich rea lizac ji.
N a  sku tek  sam ouspoko jen ia  i b raku  czujności ze s tro 
ny n iek tó rych  ogniw  R ad N arodow ych, w w yniku za 
n iedbania sy s tem atyczne j kon tro li działalności św ietl c, 
bib lio tek  —  ze stro n y  P rezydiów  P R N  i GRN, dopu- , 
szczono do karygodnego  zas to ju  p racy  na tych  odcin
kach w n iek tó rych  pow iatach  i gm inach.
N iedocenianie w ielkiego znaczenia s ta łe j w alk i o wzmoc
nienie św ietlic  gm innych  i g rom adzkich  i n ied o s trze g a 
n ie  w ty m  jednego  z podstaw ow ych obowiązków P re 
zydiów  GRN , w yraża  się m. innym i w tym , że do tych
czas w szeregu  gm in  nie om aw iano na posiedzeniach 
P rezyd ium  działalności k u ltu ra ln e j i je j znaczen ia  d la  
rea lizac ji należności wobec P ań stw a .
Wiele. Prezydiów  PRN nie p rze jaw ia  n a leży te j tro sk i
0 zapew nienie pracow nikom  ref. k u ltu ry  możliw ości p o 
g łęb ien ia  sw ych w iadom ości fachow ych. Z darzają, się  i 
fa k ty  częstego , a  nie zaw sze uzasadnionego  p rzesy łan ia  
pracow ników  nef. k u ltu ry  do sp raw  n iezw iązanych  z 
ich reso rtow ą p racą . i 
P rezyd ium  W R N  to le ru jąc  te n  s tan  rzeczy  nie um ac- . 
n iało  Prezydiów  PR N  w postaw ie  odpow iedzialności za  
jakość  p racy  k u ltu ra ln e j w te ren ie  i nie oddziaływ ało 
dostateczn ie  na o rgan izac je  masowe* ZSCh, ZM P, LK  —  
do p rze łam y w an ia  trudności, w y łan ia jących  się p rzed 
m łodym i p laców kam i k u ltu ry , zw łaszcza wo w stępnej 
faz ie  ich n ieokrzep łe j działalności. Jak o  pow ażne zanie
dbanie należy pod iaeś lić  b rak  p ropagandy  zdobyczy k u l
tu ra ln y ch  w te ren ie  w ojew ództw a.
Mimo pom yślnie zdanej próby  działalności w okresie  
w ykonaw czym , pion k u ltu ra ln y  w  aparac ie  RN nie po
w iązał o rg an izacy jn ie  tych  osiągnięć z zadaniam i o rg a 
nizow ania now ych i um acn ian ia  s ta ry ch  św ietlic.
W  zw iązku z pow ażnym i niedociągnięciam i pionu p ra 
cy k u ltu ra ln e j w aparac ie  R .N . w sp raw ie  w ykonania  
zaleceń P rezyd ium  W R N , P a r tii ,  Min. K u ltu ry , na  od
cinku w spó łp racy  z o rgan izac jam i m asow ym i, o rg an i
zow ania now ych, um acnian ia  s ta ry c h  św ietlic , rozw oju  
tw órczości am a to rsk ie j —  P rezyd ium  W RN  postanaw ia :

1. Zobowiązać w szystk ie  P rezyd ia  R ad N arodow ych, aby  
do dn ia  15.11.53 r. p rzeanalizow ały  na  sw ych posiedze
niach p racę  w dziedzinie k u ltu ra ln e j —  celem  w yciąg 
nięcia w niosków , idących w k ierunku  podniesienia je j 
n a  w yższy poziom z uw zględnien iem  p racy  po litycznej
1 o rg an iza to rsk ie j.

2. Zobow iązać P rezy d ia  P .R .N  do podjęcia odpow iednich 
kroków  celem  zabezp ieczenia  rozw oju w spółzaw odnic
tw a  na  odcinku p racy  św ietlic , b ib lio tek  i zespołów .

3. Z obow iązuje się P rezy d ia  P .R .N . do zo rgan izaw an ia :
a ) w e w szystk ich  P.G .R., P.O.M. spó łdzieln iach p roduk

cy jnych  —  punk tów  bibliotecznych. P u n k ty  te pro
w adzić pow inien członek ak ty w u  czyte ln iczego p rz e 
szkolony i p rzygo tow any  do te j p racy ,

b) K ierow nictw o b iblio tek  pow iatow ych do udz ie lan ia  
ty m  punktom  pom ocy in s tru k cy jn e j, k ie ru jąc  szcze
gólnie sw e p race  na  odcinek czy te ln ic tw a  w iejskiego.

4. Zobow iązuje się W ydział K u ltu ry , aby  dopilnow ał s p ra 
w y p rzygo tow an ia  pomocy do p racy  z czy te ln ik iem  dla 
b b lio tek  gm innych  i punktów  bibliotecznych, przez W oj. 
biblioteki oraz do zw iększenia ilości w yjazdów  in s tru k -  
cy jnych  w  te re n .

T erm in  do d n ia  1 k w ie tn ia  1953 r.
5. W  zak res ie  ożyw ienia p racy  św ietlicow ej zobow iązuje 

się P rezy d ia  P .R .N . do op iesi nad  dzia ła lnością  p lacó
wek k u ltu ra ln y ch , do czuw an ia  nad praw id łow ym  re 
alizow aniem  przez  św ietlice ich p lanów  ku ltu ra ln y ch  do 
udzie lan ia  pom ocy w zaopa trzen iu  je j w opał i św ia tło  
i w yposażen ia  w niezbędne po trzeby  do no rm alnej dz ia
łalności, ja k  i do zapew nien ia  k ierow nikom  św ietlic  od
pow iednich w arunków  bytow ych.

6. Celem zabezpieczen ia  sp raw n e j roboty  o rg an izacy jn e j
wokół pouzw ignięckł terenow ych placów ek k u ltu ra ln y ch , 
do czuw an ia  ze s tro n y  P rezydiów  P.R.N. nad tym , aby 
ref. k u ltu ry  nie byli odw oływ ani do prac  n iezw iązanych  
z ich dzia ła lnością  reso rto w ą, a w szystk ie  zm iany
uw zględniane były  z W ydzia łem  K u ltu ry  na szczeblu  
w ojew ódzkim .

7. Z obow .ązuje się P rezyd ia  G.R.N. aby  za in teresow ały  
Gminne Z arządy  Z.S.Gh. odnośnie ożyw ienia p racy  św ie
tlic  g rom adzkicn  s to su jąc  podobne lo rm y  p racy , ja k  to  
czyni P rezyd ium  G.R.N. w Porębie, pow. O strów  M az. 
w ysy ła jąc  k ierow ników  św ietlicy  gm .nne j do zak ty w i
zow ania św ietlic g rom adzkich :
a ) Zooowiąizuje się P rezy d ia  P.R.N. do sy s tem aty czn e 

go kon tro low an ia  czynności kierow ników  św ietlic
gm innych, żąd an ia  od nich p lanów  p racy , sp raw o 
zdań, zestaw ień  na  w ydatk i, zapotrzebow anie m a te 
ria łow e itp . W skazane je s t  dla każdej św ietlicy  
gm innej w y typow anie opiekuna' spośród członków  
P rezyd ium  G.R.N.

b) Zobow iązuje się  D omy K u ltu ry  do udzielenia pom o
cy św ietlicom . F o rm a  opieki i za in te resow an ia  ze 
s tro n y  P rezyd ium  P .R .N . może się m .inn. w yrazić  
w  delegow aniu  sw ego s ta łeg o  p rzedstaw icie la  do R a 
dy Społecznej Domu K u ltu ry . P rezyd ium  P .R .N ; 
P ruszków  w inno w p ierw szym  rzędzie za in teresow ać 
się p rzyczynam i' d la  k tó rych  osłab ła  działalność Do
m u K u ltu ry  w P ias tow ie  i udzielić n iezbędnej pom o
cy w usunięciu  dostrzeżonych  trudności.
P rezyd ium  P .R .N . w G arw olinie w inno nieodzow nie 
zapew nić kon tynuow anie nadal p rze rw an e j budow y 
D omu K u ltu ry  w G arw olinie.

c) P rezyd ium  M.R.N. Ż yrardów  w inno p rzeprow adzić  
w nikliw ą analizę  działalności tam t. k ierow nic tw a 
Szkoły M uzycznej i roztoczyć s ta łą  kon tro lę  nad  je 
go działalnością , by uzupełnić w ty m  w zględzie czyn
ności kon tro lne  ze s tro n y  W ydzia łu  K u ltu ry .

d) W szystk ie  P rezy d ia  P .R .N  w inny roztoczyć tro sk li
w ą  opiekę nad  fo rm am i p racy  k u ltu ra ln e j w Do
m ach K u ltu ry , O gniskach, S zkołach, B ib lio tekach , 
Św ietlicach nad zespołam i i ich udziałem  w fe s tiw a 
lach.

e) P rezyd ia  P .R .N . w inny  za tw ierdzić  n a  posiedzeniach 
p lany p racy  terenow ego a p a ra tu  k u ltu ry  i kon tro lo 
w ać ich w ykonanie. Szczególnie niezbędne s ta ją  się 
p lany  d la  p racy  k u ltu ra ln e j w  P.G .R., P.O.M . i Spół
dzieln iach produkcyjnych .

8. P rezyd ia  P.R .N . w inny dopilnować, ażeby  Pow iatow e Z a
rząd y  Z.S.Ch., Z.M .P., L.K., sy s tem atyczn ie  i k o n k re t
nie za jm ow ały  się um acnian iem  is tn ie jących  św ietlic 
gm innych  i grom adzkich  n a  spó łdzieln iach  produkcyjnych  
POM  i PG R  i poczuw ały  się do pełnej odpow iedzialno
ści za ich działalność i rozw ój.
W/w in s ty tu c je  w inny  opracow ać p lan y  p racy  w  ty m  
zakresie . Do p racy  nad  um acnian iem  terenow ych p lacó
wek ku ltu ra ln y ch  należy  w łączyć re fe ren tó w  soejalno- 
k u ltu ra ln y ch  w P rezyd iach  GRŃ. W ięcej uw agi niż do
tychczas należy  pośw ięcić L.K. je j k u ltu ra ln e j p racy , 
w n ikając w  działalność i pom agając  w trudnościach .

9. W ydzia ł K u ltu ry  w eźm ie udzia ł w posiedze-niu wojew . 
K om isji O św iaty  i K u ltu ry , na  k tó ry m  om aw iane będą 
sp raw y  dotyczące W ydzia łu  i K om isji. R e fe ra ty  K u ltu ry  
P rezyd ium  P .R .N . obow iązane są  b rać  udzia ł w  każdym  
posiedzeniu K om isji K u ltu ry  i O św iaty .

10. Zobow iązać W ydzia ł K u ltu ry  do p rzeprow adzen ia  w k a ż 
dym  k w a rta le  pow iatow ych n a rad  ak tyw u  k u ltu ra ln eg o  
w szystk ich  o rg an izac ji m asow ych ze szczegółow ą a n a li
zą osiągnięć i b raków  w ogniw ach w ykonaw stw a planów  
k u ltu ry .

U . N ależy  spow odować, ażeby  do dn ia  20.1.1953 r. n a  szcze
blu wojew. om ówiony został udzia ł o rg an izac ji ZSCh. 
ZM P, LK, w re a liz a c j1 p lanów  k u ltu ry  na  te ren ie  wojew. 
W lu tym  1953 r. podobne zagadnienie- winno być om ó
w ione n a  szczeblach pow iatow ych o rgan izacji z w yciąg 
nięciem  w niosków  do w iadom ości P rezydiów  P.R .N .

Za Prezydium  Makowski Czesław  
Z-ca Przewodniczącego Prezydium
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Poz. 60.

ZARZĄDZENIE  

PREZYDIUM  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ

z dn ia  15 g ru d n ia  1952 r.

(uchw ała  N r L IX /899)

w sprawie podziału województwa w arszaw skiego na okręgi 
kominiarskie.

§ 1. D ziała jąc n a  podstaw ie  ant. 6 z dn ia  2.III.1950 r. 
o te renow ych  o rganach  jedno lite j w ładzy  P aństw ow ej 
(L>z. U. R. P . N r 14, poz. 130) i a r t .  132 R ozporzą
dzen ia  P rezy d en ta  R. P. z dn ia  7 czerw ca 1927 r. 
o p raw ie  przem ysłow ym  (Dz. U . R. P . N r 53, poz. 
468) oraz a r t . 41 tegoż p raw a  przem ysłow ego, w 
brzm ien iu  zm ienionym  a r t .  1 p k t. 7 u staw y  z dnia
8.VTII.1938 r . (Dz. U. R. P . poz. 60, poz. 463) zgodnie 
z  p rzep isam i § 16 R ozporządzenia  w ykonaw czego Mi
n is tra  P rzem y słu  i H and lu  z dn ia  7.XII.1927 r . (Dz. 
U. R. P . N r 111, poz. 942) i § 1 R ozporządzen ia  
P rzem y słu  i H and lu  z dn ia  4.VI.1930 r. Dz. U . R. P . 
N r 46, poz. 390), po zapoznaniu  się z opin ią te re n o 
w ych ra d  narodow ych i Z w iązkiem  B ranżow ym  Spół
dzielni U sługow ych woj. w arszaw sk iego , —  P rezy 
dium W ojew. R ady  N arodow ej zarząd za  podział o k rę 
gów  kom in iarsk ich  na  te ren ie  W ojew ództw a W arszaw 
skiego ja k  poniżej:
1) P o w ia t grój&cki —  4 okręgi.

O kręg  I —  m. G rójec, gm . Pniew y, gm . T a r 
czyn, gm, B ików ek, gm . K ruszew , 
gm . Jeżew ice.

„ II —  gm . Błędów , gm. B ielsk D uży, gm.
L ipiec, gm . Jasien iec .

„ I I I  —  m. M ogielnica, gm . K ozietu ły , gm . j 
Goszczyn, gm . P rom na, gm . R yka
ły , gm . św idno.

., IV •— m. W ark a , gm. D rw alew , gm . Żele
chów, gm. K onary , gm . N ow a W ieś, 
gm . Lechanice.

2) P o w ia t now odw orski —  5 okręgów .
O kręg  I —  m. N ow y Dwór, m. Z akroczym , gm .

M odlin, gm . Pom iechów ek, gm . Ja- 
nów ek.

„ II  —  gm. K azuń, gm. Leoncin, gm . C ząst- 
ków, gm . Łom ianki.

„ I I I  —  m. Legionow o, gm , Jab ło n n a , gm .
S krzeszew , gm . N iepo rę t, gm . Z e
grze.

„ IV  —  gm. K am pinos.
„ V —  m. Serock.

3) P o w ia t otw ocki —  3 okręgi.
O kręg  I —  ni. O tw ock, gm. Józefów , gm . K a r 

czew, gm . O strow iec, gm . C elesty 
nów.

„ II  —  gm . W esoła , gm . Sulejów ek, gm .
H alinów .

„ I I I  —  gm . W iązow nia.
4) P o w ia t piiaseczyński —  5 okręgów .

O kręg  I —  m. P iaseczno , gm . L esznow ola, gm . 
Głowsków.

„ II  —  m. Skolim ów -K onstancim . gm . J e 
zio rna, gm . Jazg a rzew .

„ I I I  —  m. G óra K alw aria , gm . W ola W ą- 
g io d zk a , gm . Sobików. gm . K ąty , 
gm . C zersk.

„ IV  —  gm . F a len ty .
„ V —  gm . Mroków.

5) m. P ru szków  —  1 okręg .
O kręg  I —  m. P ruszków .

6) P o w ia t p ru szk o w sk i 6 okręgów .
O kręg  I —  gm . O żarów , gm . B abice S ta re , gm . 

Izabelin .
„ II —  m. P ias tów , m. Czechowice, gm .

M ichałow ice.
„ I I I  —  m. B łonie, gm . R adzików , gm .

Leszno.
„ IV —  m. M ilanów ek, m. B rw inów , gm .

Podkow a L eśna, gm . H elenów , gm . 
N adarzyn .

•, V —  gm . Zaborów .
„ VI — gm. Pass.

7) P o w ia t w ołom iński —  6 okręgów .
O kręg  I —  m. W ołom in, gm . M ałopole, gm .

K łębów , gm . R ęezaje, gm . K obyłka. 
„ I I  —  m. R em bertów , gm  Ząbki, gm . Z ie

lonka, gm . Okuniew.
„ I I I  —  m. R adzym in, gm . R adzym in, gm .

P u ste ln ik , gm . M arki.
„ IV  —  gm. T łuszcz, gm. Z abrodzie, gm .

M iędzyleś, gm . Jadów .
„ V —- gm . K am ieńczyk.
„  V I —  gm . S trachów ka.

§ 2 —  Z arządzen ie  P rezyd ium  W arszaw sk ie j W ojew ódzkiej 
R ady N arodow ej z dnia 14 sie rp n ia  1950 r. L .P.A . 
II/5-2  50 (W arszaw sk i Dz. W oj. z dn ia  15.VIII 50 r . 
N r 16) — tra c i moc obow iązu jącą do te j części te 
ren u  w ojew ództw a w arszaw sk iego , c k tó re j m ow a 
w n in iejszym  zarządzen iu .

§ 3 —  Z arządzen ie  n in ie jsze  wchodzi w  życie z mocą obo
w iązu jącą  od dnia 1 s tyczn ia  1953 roku.

Z a P rezyd ium  W. Śliwiński
Z ca P rzew odniczącego P rezydium

Poz. 61.

ZARZĄDZENIE  

PREZYDIUM  WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ

z  d n ia  18 g ru d n ia  1952 r.

w spraw ie połączenia Urzędów Stanu C ywilnego Ciechanów  
—  m iasto i N użewo w jeden obwód.

N r Sa-II-42/181/52

N a zasadzie  a r t .  18 i a r t .  5 (2 ) D ek re tu  z dn ia  25.IX. 45 r .  
o p raw ie  o ak tac h  s tan u  cyw ilnego (Dz. U. R. P. N r 48, 
poz. 272) P rezyd ium  W a rsz a w sk ie j' W ojew ódzkiej R ady N a 
rodow ej za rząd za :

1) Połączenie obwodów U rzędu  S tanu  Cyw ilnego C iecha
nów i Nużewo w jeden  obwód U rzędu  S tan u  C yw ilnego 
z siedzibą w m. Ciechanów.

2) Pełn ien ie  czynności w zak res ie  re je s tra c ji  s tan u  cyw il
nego dla obszaru  połączonych obwodów pow ierza się 
U rzędnikow i S tan u  Cywilnego w Ciechanow ie — m iasto .

Z arządzen ie  n in iejsze wchodzi w życie z dniem  1 s tyczn ia  
1953 r.

Z a P rezyd ium  M. Lipert Przew odniczący P rezyd ium

Poz. 62.

ZARZ RDZENIE

PREZYDIUM  POW IATOW EJ RADY NARODOYy EJ 
W WOŁOMINIE

z dn ia  20 lis to p ad a  1952 r.

w spraw ie utworzenia przedsiębiorstwa p.n. „Budowlane 
Przedsiębiorstwo Pow iatow e” w Wołominie.

W  celu dostosow ania o rgan izac ji p rzedsięb io rstw a  państw o- 
: w ego pod nazw ą „B udow lane P rz e d s :ębiorstw o P aństw ow e 

w  W ołom inie (M onito r Polski z  1950 r. N r A-19, poz. 199 
o raz  U chw ały  P rezyd ium  R ządu  z dn ia  24 styczn ia  1951 r. 
M onitor Polski A-8, poz. 126 i okólnika M in istra  B udow nictw a 
M iast i Osiedli z dn ia  22 styczn ia  1951 r . M onitor Po lsk i 8 
po‘Z. 131 i za rząd zen ia  M in is tra  B udow nictw a M iast i Osiedli 
z dnia 5 m arca  1951 r . M onitor P olski 21 A, poz. 2GG.do 
p rzep isu  d ek re tu  z dn ia  26 paźdz ie rn ika  1950 r. o p rzedsię 
b io rstw ach  państw ow ych  (Dz. U. R. P . N r 49, poz. 439) 
u s ta la  się na  podstaw ie  a r t .  27 pow ołanego d ek re tu  o raz  sto 
sow nie do uchw ały  P rezyd ium  Pow iatow ej R ady  N arodow ej 
w R adzym inie z dn ia  10.XI.1950 r. za zgodą M in istra  Budo
wnictwa. M iast i O s'edli. n as tęp u jące  brzm ien ie  zarządzen ia  
o u tw orzen iu  p rzedsięb io rstw a  pod n azw ą „B udow laue P rz e d 
sięb iorstw o P ow iatow e w  WTołom inie.

§ 1. T w orzy się p rzedsięb io rstw o  P aństw uw e pod n azw ą
„B udow lane P rzedsięb io rstw o  Pow iatow e w  W ołom i
n ie , zw ane d a le j „p rzedsięb io rstw em ” .

§ 2. P rzedsięb io rstw o  m a siedz 'bę  w W ołom inie.
§ 3. P rzedm io tem  d z ia łan ia  p rzedsięb io rstw a  je s t:

a) prowadze-nie robót budow lanych w zak res ie  w y
k o n aw stw a  in w esty c ji o zasięgu  lo sa ln y m  ze
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7.

szczególnym  uw zględnieniem  budow nictw a w ie j
skiego,

b) o rgan izow an ie  w łasnym i środkam i i s iłam i robo 
czym i pomocniczej! p rodukcji p refab rykow anych  
elem entów  budow lanych dla po trzeb  lokalnych ze 
szczególnym  uw zględnieniem  budow nictw a w ie j
skiego,

c) organ izow anie ro b ó t i sp raw ow anie nadzoru  te ch 
nicznego w zak res ie  budow nictw a prow adzonego 
system em  gospodarczym  przez spółdzieln ie p ro 
dukcyjne oraz udzielenie w  pow yższym  zakresie  
pomocy w postaci m aszyn , u rządzeń  i narzędzi 
budow lanych,

d) szkolenie sił roboczych spółdzielni p rodukcyjnych 
w zak res ie  rzem iosła  budow lanego w  ram ach  p ro 
w adzonych przez nie lub na  ich zlecenie ro b ó t b u 
dow lanych,

e) w ykonyw anie innych robó t w zak res ie  budow nic
tw a  o zasięgu  lokalnym  w m iarę  po trzeb  te ry to 
ria lnych .

P rzedsięb io rstw o  prow adzone je s t  w ram ach  narodo
wych planó(v gospodarczych w edług  zasad  ro z rach u n 
ku gospodarczego i rozlicza się z budżetem  P ań stw a  
poprzez budżet terenow y.
Z w ierzchni nadzór nad przedsięb io rstw em  sp raw u ję  
M in iste r B udow nictw a m ia s t i Osiedli.
N adzór bezpośredni n ad  p rzedsięb io rstw em  w ykonu
je  P ow iatow a R ada N arodow a w W ołom inie za poś
rednictw em  sw ych organów , k tó rych  w ytyczne są  dla 
p rzedsięb io rstw a  w iążące.
1. N a czele p rzedsięb io rstw a sto i dy rek to r, k tó ry  
k ie ru je  sam odzielnie działalnością p rzedsięb io rstw a 
i je s t  za  n ią  odpow iedzialny.
2. D y rek to r z a rząd za  p rzedsięb iorstw em  p rzy  p o 
mocy jednego  zastępcy .
1. Do sk ład an ia  w im ieniu  przedsięb io rstw a ośw iad

czeń w zak res ie  jego  p raw  i obow iązków  m a ją tk o 
w ych w ym agane  je s t  w spó łdzia łan ie  dwóch upo
w ażnionych osób.

2. O sobam i upow ażnionym i są : dy rek to r, jego  z a 

stępca  (zas tęp cy ) i pełnom ocnicy, ustanow ien i na 
podstaw ie a r t .  15 u s t. 3 pow ołanego we w stęp ie  
d ek re tu  z dn ia  20 paźd z ie rn ik a  1950 r. o p rzed 
sięb iorstw ach  państw ow ych (Dz. U. R. P . N r 49, 
puz. 439). Z astęp cy  D y rek to ra  i Pełnom ocnicy 
dz ia ła ją  w  g ran icach  sw ego um ocow ania.

3. Czeki, w eksle i inne dokum enty  obrotu  p ieniężne
go, dokum enty  obro tu  m a te ria łam i i to w aram i, jak  
rów nież i dokum enty  o ch a rak te rze  rozliczenio
wym i k redytow ym , stanow iącym  podstaw ę dla 
o trzy m an ia  lub w ydania  środków pieniężnych, 
m ateria łów , albo tow arów  podp isu ją  łączn ie : D y
re k to r  lub osoba przez n iego do tego  upow ażnio
na  i głów ny (s ta rs z y )  księgow y lub osoba przez 
niego do teg o  upow ażniona.

§ 9. N a podstaw ie  pełnom ocnictw a określonego w a r t .  15 
u st. 4 d ek re tu  pow ołanego w § 8, d y rek to r p rzedsię 
b iorstw a, może w  zak resie  usta lonym  w pełnom oc
nictw ie sam odzielnie sk ładać ośw iadczenia, dotyczące 
p raw  i obow iązków  m ają tkow ych  przedsięb iorstw a.

§ 10. Osoby, upow ażnione do sk ład an ia  w  im ieniu  p rzed 
sięb io rs tw a  ośw iadczeń w zak res ie  p raw  i obow iąz
ków m ają tkow ych  m ogą ustanow ić  pełnom ocników  
do dokonyw ania czynności określonego rodza ju  lub 
czynności szczególnych. Pełnom ocnicy ci dz ia ła ją
łącznie lub oddzielnie w  g ran icach  sw ego um ocow a
nia.

§ 11. P rzydz ie la  się p rzedsięb io rstw u  do p row adzenia  dzia
łalności określonej w § 3, za rządzen ia  m a ją te k  ^B u
dow lanego P rzedsięb io rstw a  Pow iatow ego w W oło
m inie w ed ług  b ilan su  n a  dzień 31 g ru d n ia  1950 r.

§ 12. Środki trw a łe  i obrotow e, niezbędne dla w ykonyw a
n ia  planow ych zad ań  p rzedsięb io rstw a , ok reś la  jego 
p lan  finansow y, za tw ierdzony  w p rzep isanym  tryb ie .

§ 13. O rg an izac ja  w ew nętrzna  i finansow a oraz system
finansow y p rzedsięb io rstw a zo stan ą  u sta lone  w od
rębnych  przep isach .

Za P rezyd ium  R ady  N arodow ej M ichalski 

Z -ca Przew odniczącego P rezyd ium

A d res R ed ak c ji i A d m in is tra c ji: W arszaw a, K rak o w sk ie  P rzed m ieśc ie  1.

ł r e n u m e r a ta :  ro c z n a  ze  s k o ro w id z e m  18 zł p ó łro c z n a  b ez  s k o -  
w idza  10 zł.
)g ło s z e n ia  i p r e n u m e r a ty  p r z y jm u je  A d m in is t r a c ja  W y d a w n ic tw a  
p ła ty  — N a ro d o w y  B a n k  P o ls k i O d d z ia ł M ie jsk i V II, w  W a rsz a w ie  \ 

k o n to  391,420/31/1. i

ODBIORCA.

_______ Cena zł 0.90 gr. i
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